HLG TỈNH LAI CHÂU CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI LUẬT GIA HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 61   /HLG-CV Tam Đường, ngày  06    tháng    7  năm 2021

V/v kết nạp hội viên Hội Luật gia và

kiện toàn chi hội Luật gia trực thuộc

Hội Luật gia huyện Tam Đường

  Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Chi hội Luật gia trực thuộc.

Căn cứ Điều lệ Hội Luật gia Việt Nam năm 2020, Nghị quyết số 376/NQ-

BCHHLGVN ngày 28/12/2020 của Ban chấp hành Hội Luật gia Việt Nam về

hướng dẫn thi hành Điều lệ Hội Luật gia Việt Nam, Kế hoạch số 142/KH-

UBND ngày 30/01/2020 của UBND tỉnh Lai Châu về triển khai thực hiện Chỉ

thị số 21/CT-TTg ngày 30/8/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường

các giải pháp nhằm hỗ trợ, phát huy tốt vai trò của Hội Luật gia Việt Nam trong

giai đoạn mới; Kế hoạch số 54/KH-HLG ngày 13/01/2021 của Hội Luật gia

huyện Tam Đường năm 2021, Hội luật gia huyện Tam Đường đề nghị thủ

trưởng các cơ quan, ban, ngành huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện một số

nội dung sau:

1. Đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, Chi hội Luật gia các

cơ quan (Tòa án Nhân dân huyện, Viện Kiểm sát nhân dân huyện, Công an

huyện, Thi hành án Dân sự huyện, Trung tâm y tế huyện) và chi hội các xã, thị

trấn rà soát số lượng hội viên hiện có (có danh sách kèm theo); vận động thêm

cá nhân thuộc cơ quan, đơn vị tham gia vào Hội luật gia huyện đảm bảo đúng

tiêu chuẩn, điều kiện, thủ tục theo quy định tại Mục I, II  Nghị quyết số 376/NQ-

BCHHLGVN ngày 28/12/2020 của Ban chấp hành Hội Luật gia Việt Nam.

2.  Các chi hội Luật gia các cơ quan, các xã, thị trấn sau khi lập danh sách

đề nghị kết nạp hội viên, kiện toàn các chức danh (Chi hội Trưởng, Chi hội phó,

Ban chấp hành) gửi tờ trình (của cơ quan hoặc của chi hội) và danh sách về Ban

thường vụ Hội Luật gia huyện xem xét, quyết định.

3. Rà soát các hội viên đã được cấp thẻ, lập danh sách các hội viên chưa

được cấp thẻ gửi danh sách về Hội Luật gia huyện cụ thể: Mỗi hội viên nộp 2

ảnh (2x3) và 15.000 đồng lệ phí làm thẻ để trong phong bì, bên trong có ghi các

thông tin: Họ và tên, ngày tháng năm sinh, Nơi sinh hoạt, Số điện thoại. (Có

mẫu kèm theo).

4. Thời gian và địa điểm gửi

- Thời gian gửi danh sách đề nghị kết nạp và danh sách đề nghị cấp thẻ:

Trước ngày 15/8/2021.

- Thời gian gửi Tờ trình và danh sách kiện toàn các chức danh trong chi

hội: Trước ngày 31/8/2021.

- Địa điểm gửi: Các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn gửi về cơ quan

thường trực Hội Luật gia huyện ( Phòng Tư pháp huyện).

 (Có Nghị quyết số 376/NQ-BCHHLGVN và các mẫu biểu kèm theo).

 Hội Luật gia huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

UBND các xã, thị trấn, Chi hội Luật gia trực thuộc quan tâm triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện ủy (B/c);

- TT HĐND huyện (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện (B/c);

- Lưu: VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

		2021-07-06T10:44:58+0700

		2021-07-07T09:49:42+0700